
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  17 marca 2009 r.

Nr posiedzenia: 67

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej (druk senacki
nr 486, druki sejmowe nr 306 i 1686).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników
(druk senacki nr 489, druki sejmowe nr 1185 i 1711).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata
Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta,
Stanisław Kogut, Rafał Muchacki,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− zastępca dyrektora Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Anna

Prekurat,
− Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:

− zastępca prezesa KRUS Janina Pszczółkowska,
− radca prezesa KRUS do spraw ubezpieczeń Irena Frąszczak,
− zastępca dyrektora Biura Świadczeń Alicja Lejk-Kępka,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, której podstawą była senacka inicjatywą ustawodawczą, przedstawił senator M. Augustyn,

jeden z wnioskodawców projektu w Senacie.
Zmiana ustawy o pomocy społecznej jest realizacją wyroku Trybunału Konstytucyjnego
z 3 października 2006 r. Zgodnie z przepisami nowelizacji za dochód osoby prowadzącej
pozarolniczą działalność gospodarczą, która ubiega się o świadczenia z pomocy społecznej, będzie
uznany dochód deklarowany także wówczas, gdy jego wysokość jest niższa od najniższej podstawy
wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne. Przepisy dotychczasowe uniemożliwiały uznanie
dochodu poniżej tej granicy za podstawę wyliczenia świadczenia z pomocy społecznej.
Przedstawiciel rządu nie wnosił uwag do ustawy w kształcie uchwalonym przez Sejm, podobnie jak
przedstawicielka Biura Legislacyjnego B. Langner.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (5 głosami
za).

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę, której podstawą był projekt rządowy, omówiła Janina Pszczółkowska, zastępca prezesa
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Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Nowelizacja wprowadza zróżnicowanie
w wysokości składek na ubezpieczenie społeczne rolników i tym samym zwiększa udział
niektórych z ubezpieczonych w finansowaniu wydatków na świadczenia emerytalno-rentowe
w zależności od dochodu osiąganego z gospodarstwa rolnego, którego obszar użytków rolnych
przekracza 50 ha przeliczeniowych.
W dyskusji senator Piotr Kaleta podnosił kwestię liczby rolników i gospodarstw rolniczych
objętych nowymi przepisami. Wiceprezes J. Pszczółkowska poinformowała m.in. o tym, iż
przepisy ustawy obejmą ok. 1% gospodarstw wiejskich osiągających dochody z gospodarstw.
Senatorowie S. Kogut i M. Augustyn wyrazili zadowolenie z kierunku przyjętych w ustawie
rozwiązań.
Senatorowie nie wnieśli poprawek do ustawy. Senator S. Kogut złożył wniosek o przyjęcie ustawy
bez poprawek. 4 senatorów głosowało za wnioskiem, nikt nie był przeciw, 1 wstrzymał się od
głosu, więc wniosek został przyjęty.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora M. Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


